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Wyrzysk, 15 października 2020 r.

ZPU.271.9.2020

do wiadomości wszystkich Wykonawców

dot.  „ODBIÓR,  TRANSPORT  I  ZAGOSPODAROWANIE  ODPADÓW 

KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY WYRZYSK W 2021 r.” 

I. Zamawiający – Gmina Wyrzysk, ul. Bydgoska 29, 89 – 300 Wyrzysk działając zgodnie 

z przepisami art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1843  z  późn.  zm.), w  związku  z  pytaniami  jakie  wpłynęły  od 

potencjalnych Wykonawców, publikuje poniżej przedmiotowe pytania, wraz z odpowiedziami.

1. Pytanie nr 1:

„SIWZ rozdział II. Tryb udzielania zamówienia 2. Zamawiającego na podstawie art. 

24aa  P.z.p.,  zastosuje  tzw.  odwróconą  procedurę  oceny  ofert.  VIII.  Wykaz  oświadczeń  lub 

dokumentów  potwierdzających  spełnienie  warunków  udziału  w  postępowaniu  oraz  brak 

podstaw  do  wykluczenia  1.  W  celu  wstępnego  potwierdzenia,  że  wykonawca  nie  podlega 

wykluczeniu  oraz  spełnia  warunki  udziału  w  postępowaniu,  Wykonawca  załącza  do  oferty 

aktualny  na dzień składania ofert  Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (zwany dalej 

„JEDZ”) wypełniony zgodnie z instrukcją wypełniania JEDZ, którego wzór stanowi załącznik 

nr  6,  dostępną  również  adresem  internetowym  https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-

zamowien-publicznych-regulacje/  prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia, 

sporządzony w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Czy w związku z tym Wykonawca może w JEDZ (część IV) wypełnić jedynie sekcję α? 

W procedurze określonej w art. 24aa ustawy PZP Zamawiający w praktyce bada treść JEDZ 

łącznie z dokumentami składanymi na wezwanie skierowane w trybie art. 26 ust. 1 ustawy 

PZP, w związku z tym zazwyczaj wykonawcy zobowiązani się do wypełniania jedynie sekcji 

α.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wypełnienia JEDZ w całym zakresie w jakim wynika to z SIWZ, 

w tym w zakresie części IV. Zamawiający nie dozwala na poprzestaniu na wypełnieniu jedynie 

sekcji α.

2. Pytanie nr 2:

OPZ I. Określenie przedmiotu zamówienia  3. Zamawiający zastrzega, że: 1) jeżeli 

postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  potrzeby,  którego  sporządzono 
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niniejszy  dokument,  nie  zakończy  się  do  21  grudnia  2020 r.  termin  rozpoczęcia  realizacji 

Usługi zostanie wyznaczony przez Zamawiającego, jednakże nie zostanie on wyznaczony na 

termin  wcześniejszy  niż  10  dni  od  dnia  zawarcia  umowy z  wykonawcą,  któremu zostanie 

udzielone zamówienia. W takiej sytuacji termin końcowy realizacji Usługi nie ulega zmianie.

Prosimy  o  wskazanie,  że  powyższy  termin  nie  zostanie  wyznaczony  na  termin 

wcześniejszy niż 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy z wykonawcą. Jest to istotne z 

uwagi na okres świąteczno – noworoczny, który w skrajnych przypadkach może skrócić ten 

czas do kilku zaledwie dni, co spowoduje, że przygotowanie się do realizacji zamówienia nie 

będzie możliwe. 

Odpowiedź:

Zamawiający  wskazuje,  że  termin  został  wyznaczony  w dniach  kalendarzowych,  o 

czym wyraźnie  świadczy  treść  SIWZ.  Jednocześnie  zamawiający  informuje,  że  zgodnie  z 

zacytowanym postanowieniem SIWZ,  reguluje  ono  sytuację  w  której  umowa  nie  zostanie 

zawarta  do  21  grudnia  2020  r.,  a  więc  jeżeli  zostanie  zawarta  w terminach  późniejszych. 

Zamawiający nie przewiduje zawierania umowy w dzień wolny od pracy.

3. Pytanie nr 3 

OPZ I. Określenie przedmiotu zamówienia 

1.  Przedmiotem zamówienia  jest  świadczenie  w sposób ciągły,  w okresie  o którym 

mowa w 

Rozdziale I ust. 2 OPZ, usługi kompleksowej na którą składa się: 

1)  odbiór,  transport  i  zagospodarowanie  całości  strumienia  odpadów  komunalnych 

powstałych (zebranych) u źródła, tj. w: 

a) nieruchomościach zamieszkałych, 

b) nieruchomościach niezamieszkałych1, 

-  położonych  na  terenie  gminy  Wyrzysk  (województwo  wielkopolskie,  powiat 

pilski),pozostających w systemie wyrzyskiego systemu gospodarki odpadami komunalnymi i z 

których odbiór odpadów stanowi obowiązek Gminy Wyrzysk (szacowana ilość nieruchomości 

została  określona  w  ramach  Rozdziału  VII  OPZ,  a  szczegółowe  wykazy  nieruchomości 

stanowią załączniki nr 2,3 i 5) 

Prosimy o sprostowanie powyższego zapisu, ponieważ załącznik nr 5 do SIWZ to 

wzór umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający prostuję oczywistą omyłkę, wskazując że zamiast: „2, 3 i 5” winno być 

„  2,  3 i  4” co potwierdza treść załączników do SIWZ, jak również nadane im oznaczenia 

(nazwy).

4. Pytanie nr 4 

OPZ rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia pkt 2. 



Realizacja Usługi będzie następować od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r., z 

zastrzeżeniem, że: 

1) przed 1 stycznia 2021 r. Wykonawca może być zobowiązany do realizacji niektórych 

obowiązków wynikających z Umowy, w celu zapewnienia należytego wykonania Usługi, 

2) po 31 grudnia 2021 r. Wykonawca może być zobowiązany do realizacji niektórych 

obowiązków wynikających z Umowy. 

W  związku  z  zastrzeżeniem  okresu  realizacji  obowiązków  przez  wykonawcę, 

wnosimy  o  szczegółowe  określenie,  jakich  usług  i  w  jakich  terminach  oczekuje 

zamawiający od wykonawcy przed dniem 1 stycznia 2021 r. oraz po dniu 31 grudnia 2021 

r. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że usługi oraz obowiązki, które ciążą na wykonawcy wynikają 

z SIWZ (w tym OPZ). W okresie do 1 stycznia 2021 r. oraz po 31 grudnia 2021 r. wykonawca 

nie  będzie  zobowiązany  do odbierania  odpadów komunalnych (po  31 grudnia  2021 r.  zza 

wyjątkiem realizacji reklamacji dotyczących usług, które były zrealizowane nienależycie lub 

być  powinny  zrealizowane  do  31  grudnia  2021  r.).  Przed  1  stycznia  2021  r.  wykonawca 

zobowiązany jest do realizacji usługi i obowiązków o charakterze przygotowawczym, z tym w 

szczególności zapewnienia urządzeń do deponowania odpadów dla właścicieli nieruchomości 

(zgodnie  z  wymogami  SIWZ).  Po  31  grudnia  2021  r.  wykonawca  zobowiązany  jest  do 

realizacji usług i obowiązków przewidzianych w SIWZ (w tym OPZ) takich jak ewentualne 

zagospodarowanie  odpadów  odebranych  z  Gminy  Wyrzysk,  a  nie  zagospodarowanych 

wcześniej, sporządzenia sprawozdań itp. 

5. Pytanie 5 

OPZ rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia pkt 3. 

5) realizacja reklamacji zgłoszonych: a) do 7 stycznia 2022 r., a dotyczących odbioru 

odpadów komunalnych lub zapewnienia worków na odpady komunalne, realizowanych przez 

Wykonawcę do 31 grudnia 2021 r. 

Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie przyczyny konieczności odbioru odpadów oraz 

dostarczania  worków  w  terminie  pomiędzy  dniem  1.01.2022r.  a  7.01.2022r.,  czyli  po 

zakończeniu umowy z zamawiającym. 

Podkreślamy, że brak jest możliwości odbioru odpadów po zabraniu pojemników 

wykonawcy, w które były wyposażone nieruchomości, ponieważ zgodnie z pkt 3) końcowy 

odbiór  podstawionych  przez  wykonawcę  pojemników może  nastąpić  w  okresie  od  14 

grudnia 2021 r. do 10 stycznia 2022 r. 

W  jakich  sytuacjach  zamawiający  przewiduje  zapewnienie  worków  w  okresie 

pomiędzy dniem 1.01.2022r. a 7.01.2022r. 

Odpowiedź:



Wskazany termin  (od  1  stycznia  2022 r.  do  7  stycznia  2022 r.)  dotyczy wyłącznie 

realizacji  reklamacji,  dotyczących  stanów  zaistniałych  do  31  grudnia  2021  r.  Reklamacje 

stanowią  realizację  usług  uprzednio  niezrealizowanych  lub  niezrealizowanych  prawidłowo 

przez  wykonawcę.  W  przypadku  należytego  wykonania  umowy  wykonawca  nie  będzie 

zobowiązany do odbierania odpadów / zapewniania worków po okresie 1 stycznia 2021 r. – 31 

grudnia 2021 r.

6. Pytanie nr 6 

OPZ rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia pkt 3. 

5) realizacja reklamacji zgłoszonych: 

b)  do  30  stycznia  2022  r.,  a  dotyczących  usług  zapewnienia  i  końcowego  odbioru 

pojemników, realizowanych przez Wykonawcę do 31 grudnia 2021 r., 

Zgodnie z pkt 3. 3) końcowy odbiór podstawionych przez wykonawcę pojemników 

może nastąpić w okresie do 14 grudnia 2021 r. do 10 stycznia 2022 r. 

Wnosimy  o  precyzyjne  określenie,  czego  ma  dotyczyć  realizacja  zgłoszonej 

reklamacji w zakresie zapewnienia pojemników w okresie od 1 stycznia 2022 r.  do 31 

stycznia 2022 r., czyli po zakończeniu umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  realizacja  reklamacji  we  wskazanym  zakresie  dotyczy 

wyłącznie odebrania końcowego pojemników, które nie zostały, a powinny zostać zebrane w 

okresie  od  14  grudnia  2021  r.  do  10  stycznia.  Zamawiający  dokonuje  modyfikacji 

postanowienia.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału I pkt 3.5) lit b) OPZ, nadając mu 

brzmienie: „do 30 stycznia 2022 r., a dotyczących usług zapewnienia i końcowego odbioru 

pojemników, realizowanych przez Wykonawcę do 10 stycznia 2022 r.”

7. Pytanie nr 7 

OPZ rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia pkt 3. 

5) realizacja reklamacji zgłoszonych: 

c) do 15 lutego 2022 r. a dotyczących usług w zakresie transportu i zagospodarowania 

odpadów komunalnych realizowanych przez Wykonawcę do 31 stycznia 2022 r. 

Prosimy o szczegółowe określenie, jakiego rodzaju usługi będzie miał świadczyć 

wykonawca w zakresie transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w okresie 

od 1 stycznia 2022 r. do 31 stycznia 2022r., czyli po zakończeniu umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  w  okresie  po  1  stycznia  2022  r.,  wykonawca  będzie 

zobowiązany do transportu i zagospodarowania wyłącznie tych odpadów, których w terminie 

do 31 grudnia 2021 r. nie przetransportował i nie zagospodarował, w tym odpadów odebranych 

w ramach reklamacji zrealizowanych po 31 grudnia 2021 r. 



8. Pytanie nr 8 

OPZ rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia pkt 4. 

Przewidziany w ust. 3 katalog nie ma charakteru zamkniętego i nie wyłącza realizacji 

innych obowiązków niż wyraźnie wyróżnione w ust. 3, przed 1 stycznia 2021 r. lub po 31 

grudnia 2021 r. (np. obowiązki sprawozdawcze, rozliczenia pomiędzy stronami). 

Z  uwagi  na  brak  możliwości  prawidłowego  skalkulowania  usług  wnosimy  o 

szczegółowe określenie zamkniętego katalogu obowiązków wykonawcy w okresie przed 

dniem 1 stycznia 2021 r. lub po dniu 31 grudnia 2021 r. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ. Zamawiający wskazuje, że obowiązki te 

wynikają z treści SIWZ i nie muszą być wyraźnie wymienione w jednej jednostce redakcyjnej. 

Wykonawca w zapisie nawiasowym wskazał przykładowe kategorie obowiązków.

9. Pytanie nr 9 

OPZ rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia pkt 5. 

Zamawiający wskazał, że realizacja zamówienia musi nastąpić w sposób zapewniający 

osiągnięcie  przez  Gminę  Wyrzysk odpowiednich  poziomów recyklingu,  przygotowania  do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych 

ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do  składowania,  jak  również  w  zgodności  z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego, w tym aktami prawa miejscowego.  

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  przygotował  swój  system 

gospodarowania odpadami komunalnymi w taki sposób, który gwarantuje potencjalnym 

wykonawcom możliwość osiągnięcia wskazanych wyżej poziomów.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dokonuje  modyfikacji  SIWZ.  Zamawiający  informuje,  że 

zorganizowanie  wyrzyskiego  systemu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  jest  zgodne  z 

obowiązującymi przepisami prawa.

10. Pytanie nr 10 

W celu  umożliwienia  prawidłowego  skalkulowania  usług  prosimy  o  określenie 

szacowanej ilości odbioru odpadów z PSZOK, w trakcie trwania umowy, w podziale na 

frakcje i urządzenia, w których będą odpady gromadzone. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ.

11. Pytanie nr 11 

Zamawiający wskazał, że wykonawca musi odebrać odpady z PSZOK w terminie 

3 dni od zgłoszenia. Wnosimy o zmianę zapisów na: „wykonawca musi odebrać odpady z 

PSZOK w dni robocze, w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia” 



Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ.

12. Pytanie nr 12 

V. Ogólne warunki realizacji Usługi

1. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby realizacja Usługi odbywała się zgodnie 

z wymaganiami w zakresie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w 

tym w sposób uwzględniający właściwości chemiczne i  fizyczne odpadów oraz zagrożenia, 

które  mogą  powodować  odpady.  W  szczególności  Wykonawca  jest  zobowiązany  do 

porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi 

z pojemników, kontenerów, worków, pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu, dotyczy to 

terenu bezpośrednio związanego z wykonywaną usługą. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązkiem wykonawcy będzie uprzątnięcie miejsc 

gromadzenia  odpadów  wyłącznie  w  przypadkach  zanieczyszczenia  terenu  podczas 

wykonania odbioru odpadów przez pracowników wykonawcy. 

Odpowiedź:

Zamawiający  wskazuje,  że  zgodnie  z  zacytowanym  zapisem:  „Wykonawca  jest 

zobowiązany do  porządkowania  terenu  zanieczyszczonego  odpadami i  innymi 

zanieczyszczeniami  wysypanymi  z  pojemników,  kontenerów,  worków,  pojazdów  w  trakcie 

realizacji usługi wywozu, dotyczy to terenu bezpośrednio związanego z wykonywaną usługą.”

Zgodnie z zacytowanym zapisem, obowiązkiem wykonawcy objęto uprzątniecie terenu 

zanieczyszczonego  w  trakcie  wykonywania  odbioru  odpadów.  Powyższe  zastrzeżenie  nie 

obejmuje  jednak  sytuacji  w  której  nienależyte  wykonanie  umowy,  w  szczególności 

nieterminowy odbiór odpadów, skutkuje zanieczyszczeniem miejsc zbierania odpadów. 

13. Pytanie nr 13 

VI. Odbiór odpadów komunalnych u źródła 

1.  Wykonawca zobowiązany jest  do odbierania  odpadów komunalnych zebranych u 

źródła  w  ramach  nieruchomości  o  których  mowa  w  Rozdziale  I  ust.  1  pkt  1  lit  a)  oraz 

Rozdziale  I  ust.  1  pkt  1  lit  b)  w  ilościach  wytworzonych  w ramach  ww.  nieruchomości, 

zgromadzonych  w przeznaczonych  do  tego  workach  lub  pojemnikach  zlokalizowanych  na 

terenach przyległych przed nieruchomością, tj. przed posesją, przy drodze oraz w ramach wnęk 

przy ogrodzeniu. 

Wnosimy o potwierdzenie, że powyższe zapisy wykluczają konieczność wchodzenia 

pracowników wykonawcy na teren prywatnej nieruchomości w celu dokonania odbioru 

odpadów. 



Odpowiedź:

Odbiór odpadów musi następować zgodnie z przepisami prawa, w tym aktami prawa 

miejscowego.  Zamawiający  nie  wymaga  wchodzenia  pracowników  wykonawcy  na  teren 

prywatny.  

14. Pytanie nr 14 

VI. Odbiór odpadów komunalnych u źródła 

5. Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne, nawet jeżeli zostały one 

zebrane w workach lub pojemnikach niedostarczonych przez Wykonawcę. Zaistnienie takiej 

sytuacji  dokumentuje  się  poprzez  sporządzenie  protokołu  oraz  odpowiedniej  dokumentacji 

fotograficznej  lub  filmowej  umożliwiającej  identyfikację  nieruchomości  oraz  zaistniałą 

sytuację  (nieprawidłowość).  Dokumentacja  fotograficzna  lub  filmowa  musi  obejmować 

rejestrację daty i godziny a informacja zawierać dane identyfikujące pracowników. 

Wnosimy o potwierdzenie, że w określone pojemniki i worki 

Wnosimy o potwierdzenie,  że stosowane przez właścicieli  nieruchomości  własne 

pojemniki i  worki,  gwarantują wykonawcy możliwość odbioru zgromadzonych w nich 

odpadów  wymaganymi  przez  zamawiającego  i  stosowanymi  przez  wykonawcę 

specjalistycznymi  pojazdami  przystosowanymi  i  przeznaczonymi  do odbioru  odpadów 

(opisanymi w rozdziale VIII) oraz, że gwarantują możliwość przestrzegania zasad BHP 

pracowników odbierających odpady. 

Odpowiedź:

Poza  kompetencją  zamawiającego  pozostaje  antycypowanie  przyszłych  zachowań 

właścicieli  nieruchomości.  Ewentualne  uchybienia  właścicielom  nieruchomości  względem 

przepisów  prawa  miejscowego,  w  tym  zakresie,  będą  rozstrzygane  w  ramach  stosownych 

postępowań.  

15. Pytanie nr 15 

VI. Odbiór odpadów komunalnych u źródła 

8. Wykonawca przed dokonaniem odbioru odpadów komunalnych zobowiązany jest do 

kontroli  rodzaju  odpadów  komunalnych  i  ich  zgodności  z  przeznaczeniem  pojemnika  lub 

worka.  Jeżeli  w  pojemniku  przeznaczonym  do  zbierania  niesegregowanych  (zmieszanych) 

odpadów komunalnych znajdują się odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, lub w 

pojemniku  albo  worku  przeznaczonym  do  zbierania  odpadów  pomieszane  ze  sobą  różne 

frakcje  odpadów  -  Wykonawca  zobowiązany  jest  przyjąć  te  odpady,  jako  niesegregowane 

(zmieszane)  odpady  komunalne  w  najbliższym  terminie  przewidzianym  na  odbiór 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych właściwym dla danej nieruchomości 

i sporządzić protokół wraz z dokumentacją fotograficzną lub filmową. 

Prosimy  o  określenie  w  jaki  sposób  zamawiający  wymagać  będzie  kontroli 

zawartości pojemników na odpady zmieszane. Jaki % odpadów zbieranych selektywnie a 



umieszczonych  w pojemniku  na  odpady  zmieszane  będzie  oznaczał,  że  odpady  są  źle 

posortowane. W jaki sposób wykonawca ma to ocenić. Czy 1 plastikowa nakrętka lub 1 

metalowy kapsel będzie powodem do zgłoszenia nieprawidłowej segregacji? 

Odpowiedź:

Wykonawca  zobowiązany  jest  dochować  we  wskazanym  zakresie  standardu 

wynikającego z art. 6ka ust. 1 u.c.p.g.

16. Pytanie nr 16 

VI. Odbiór odpadów komunalnych u źródła 

9. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania niezwłocznie, lecz nie później niż w 

ciągu 2 dni Zamawiającemu informacji o nieruchomościach, których właściciele nie wywiązują 

się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Prosimy o dopisanie w treści powyżej: „nie później niż w ciągu 2 dni roboczych”, z 

uwagi na to, że raporty z piątkowego odbioru odpadów musiałyby być przekazywane w 

niedzielę, czyli dzień wolny od pracy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że „w ciągu 2 dni” oznacza, że obowiązek ten może zostać 

zrealizowany  w dzień  zaistnienia  zdarzenia,  jak  i  w  dniach  kolejnych,  a  nie  wyłącznie  w 

ostatnim dniu. Zamawiający nie wymaga odbioru odpadów z piątki. 

17. Pytanie nr 17 

IX. Zagospodarowanie odpadów komunalnych 

2. Wykonawca zobowiązany jest do: 4) wyboru instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych spełniających standardy technologiczne, zapewniających osiągnięcie poziomów 

recyklingu,  przygotowania  do  ponownego  użycia  i  odzysku  innymi  metodami  oraz 

ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  przekazywanych  do 

składowania,  o których mowa w art.  3b i  3c ustawy o utrzymaniu czystości  i  porządku w 

gminach. 

Na osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia  i  odzysku  innymi  metodami  oraz  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania składają się dwa zasadnicze 

czynniki.  Pierwszy  z  nich  to  selektywna  zbiórka  odpadów  „u  źródła”,  czyli  przez 

właścicieli nieruchomości, druga to odzysk w instalacji. Wykonawca odbierający odpady 

ma  pośredni  wpływ  tylko  na  drugi  z  tych  czynników.  Podmiot  realizujący  odbiór  i 

transport odpadów nie ma prawa ingerencji w sposób ich zebrania, nie ma możliwości 

dokonać segregacji odpadów we własnym zakresie. W związku z tym postanowienie OPZ 

zobowiązujące  Wykonawcę  do  wyboru  instalacji  do  przetwarzania  odpadów 

komunalnych  spełniających  standardy  technologiczne,  zapewniających  osiągnięcie 

poziomów, nie jest możliwe do zagwarantowania. Wykonawca może zobowiązać się do 



dążenia  do  osiągniecia  tych  poziomów,  jednak  z  uwagi  na  brak  wpływu  na  sposób 

wypleniania swoich obowiązków przez mieszkańców, nie ma możliwości gwarantowania 

obowiązków, na które nie ma wpływu. 

Prosimy o zmianę ww. postanowienia w następujący sposób: 

2. Wykonawca zobowiązany jest do: 

4)  wyboru  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  komunalnych  spełniających 

standardy technologiczne, z uwzględnieniem dążenia do osiągnięcia poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy 

odpadów komunalnych  ulegających  biodegradacji  przekazywanych do składowania,  o 

których mowa w art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonuje  modyfikacji  Rozdziału  IX  ust.  1  pkt  4  OPZ  nadając  mu 

brzmienie

„wyboru instalacji  do przetwarzania  odpadów komunalnych  spełniających  standardy 
technologiczne,  umożliwiających  osiągnięcie  poziomów  recyklingu,  przygotowania  do 
ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji  przekazywanych do składowania,  o których mowa w art.  3b i 3c 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”

18. Pytanie nr 18 

IX. Zagospodarowanie odpadów komunalnych 

7. Zagospodarowanie odpadów komunalnych musi nastąpić w instalacji / instalacjach 

wskazanych  przez  wykonawcę  w  ofercie.  Zamawiający  przewiduje  możliwość  zmiany 

instalacji, w której nastąpi zagospodarowanie odpadów, w tym również poprzez dozwolenie na 

zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  w  instalacji  innej  niż  wskazana  w  ofercie 

wykonawcy,  przy  czym ostatnia  z  wymienionych  sytuacji  wymaga  uprzedniego  dokonania 

modyfikacji umowy, na zasadach określonych w § 13 załącznika nr 5 do SIWZ, za wyjątkiem 

tymczasowej zmiany instalacji o której mowa w kolejnym ustępie. 

8.  Tymczasowa  zmiana  instalacji,  tj.  zmiana  której  skutkiem  jest  przekazywanie 

odpadów w celu ich zagospodarowanie w okresie nie dłuższym niż 14 dni liczonym od dnia 

pierwszego  dnia  przekazania  odpadów  do  innej  instalacji  niż  wskazana  w  ofercie,  może 

nastąpić za uprzednią zgodą Zamawiającego i nie wymaga ona zmiany umowy. 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość przewidziana w punkcie 8 dotyczy m.in. 

przypadków awarii instalacji lub wyczerpania mocy przerobowych. 

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że zakresem zapisu dopuszczającego na tymczasową zmianę 

instalacji objęto m.in. awarię instalacji. 

19. Pytanie nr 19 

XI. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych u źródła 



4. Harmonogram musi spełniać następujące wytyczne: 5) w celu uniknięcia trudności 

organizacyjnych  związanych  z  wdrożeniem  nowego  harmonogramu  sporządzonego  przez 

Wykonawcę powinien on w jak największym możliwym stopniu kontynuować zasady odbioru 

odpadów określone w dotychczas obowiązującym harmonogramie, 

6) odpady zarówno zmieszane jak i segregowane, powinny być odbierane tego samego 

dnia (….) 

Prosimy o potwierdzenie, że odpady zmieszane i odpady segregowane z tworzyw 

sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, które to są odbierane w systemie co 

dwa tygodnie, mają być odbierane naprzemiennie, co drugi tydzień. 

Odpowiedź:

Zamawiający  wyjaśnia,  iż  w OPZ ustalił  częstotliwość  odbioru  odpadów i  wymogi 

dotyczące harmonogramu odbioru odpadów. Zamawiający nie ustanawia warunku koniecznego 

(bezwzględnego)  aby  odpady  zmieszane  i  segregowane  z  tworzyw  sztucznych,  metali  i 

opakowań  wielomateriałowych  były  odbierane  naprzemiennie  (tygodnie  parzyste  / 

nieparzyste). Zamawiający preferuje takie rozwiązanie jako bardziej dogodne dla właścicieli 

nieruchomości. Jednocześnie Zamawiający dozwala aby odbiór ww. frakcji następował w tym 

samym dniu, tego samego tygodnia.

20. Pytanie nr 20 

XIII. Wymogi dotyczące pojemników i worków 

3. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić pojemniki (…) na niesegregowane odpady 

komunalne dla nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych. 

W dalszej części zamawiający określił pojemniki dla nieruchomości wielolokalowych. 

Prosimy  o  doprecyzowanie  i  potwierdzenie,  że  chodzi  o  nieruchomości 

wielorodzinne,  gdzie  zamawiający  samodzielnie  zapewnił  pojemniki  do  segregacji  w 

ilościach opisanych w tym punkcie. Czy wykonawca będzie zobowiązany do dodatkowego 

wyposażenia tych nieruchomości w pojemniki do segregacji? Jeśli tak , to w jakiej ilości i 

wielkości oraz na jakie frakcje odpadów? 

Odpowiedź:

Zamawiający  dokonuje  modyfikacji  SIWZ  w  zakresie  dotyczącym  rodzaju  i  ilości 

pojemników  jakie  wykonawca  zobowiązany  jest  zapewnić  w  ramach  nieruchomości 

wielolokalowych.

Uchyleniu ulega następujący fragment Rozdziału XIII ust. 3 OPZ:

„Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewniania pojemników dla właścicieli 
nieruchomości w zabudowie wielolokalowej. W zabudowie wielolokalowej niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne zbierane są w pojemnikach o pojemności 1100 l w szacowanej 
ilości 130 sztuk. W ramach zabudowy wielolokalowej podstawiono następujące pojemniki na 
selektywną zbiórkę odpadów:”

W miejsce uchylonego postanowienia wprowadza się:



„Wykonawca  jest  zobowiązany  do  zapewniania  pojemników  dla  właścicieli 
nieruchomości  w zabudowie  wielolokalowej.  W zabudowie wielolokalowej  niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne zbierane są w pojemnikach o pojemności 1100 l w szacowanej 
ilości 130 sztuk. W ramach zabudowy wielolokalowej przewiduje się następujące pojemniki na 
selektywną zbiórkę odpadów:”

21. Pytanie 21 

XIII. Wymogi dotyczące pojemników i worków 

5. W przypadku obiektywnej niemożliwości podstawienia pojemników w ww. dacie, w 

tym z powodu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego po 21 grudnia 2020 r., 

Wykonawca  zobowiązany  jest  podstawić  pojemniki  najpóźniej  w  terminie  3  dni  od  dnia 

zawarcia umowy, jednakże nie wcześniej niż w terminie określonym w ust. 1. 

Prosimy  o  dodanie,  że  chodzi  o  dni  robocze.  3  dni  kalendarzowe  w  okresie 

świąteczno - noworocznym mogą nie być możliwe do dochowania np. w razie podpisania 

umowy dnia 24 grudnia 2020 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  modyfikuje  postanowienie  Rozdziału  XIII  ust.  5  OPZ  nadając  mu 

brzmienie:

„5. W przypadku obiektywnej niemożliwości podstawienia pojemników w ww. dacie, w 

tym z powodu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego po 21 grudnia 2020 r., 

Wykonawca zobowiązany jest podstawić pojemniki najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od 

dnia zawarcia umowy, jednakże nie wcześniej niż w terminie określonym w ust. 1”

22. Pytanie 22 

XIII. Wymogi dotyczące pojemników i worków 

17.  W  razie  uszkodzenia  pojemnika  lub  zabrudzenia  go  w  stopniu  negatywnie 

wpływającym  na  spełnianie  przez  niego  swojej  funkcji  lub  niespełniania  przez  niego 

wymogów estetycznych, Wykonawca zobowiązany jest do zamiany pojemnika na nowy, wolny 

od ww. wad. Wykonawca zobowiązany jest dokonać wymiany w terminie nie dłuższym niż 3 

dni od daty zdarzenia lub otrzymania zgłoszenia. 

Prosimy o precyzyjne określenie wymogów estetycznych, o których mowa w ww. 

punkcie. 

Odpowiedź:     

Zamawiający  wyjaśnia,  że  niespełnienie  przez  pojemnik/pojemniki  wymogów 

estetycznych polega na odbieganiu standardu wizualnego pojemników względem powszechnie 

przyjętego tj. są pęknięte, niekompletne, wypłowiałe.  

23. Pytanie nr 23 

XIV. Zorganizowanie Mobilnych Zbiórek Odpadów Komunalnych 

2.  Organizacja  MZOK  polega  alternatywnie  na:  1)  podstawieniu  pojazdu 

przystosowanego do zbierania odpadów komunalnych – poprzez wyposażenie go w kontener 



na  odpady,  na  nieruchomości  wskazanej  przez  Gminę  Wyrzysk  i  przyjmowanie  odpadów 

przekazanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Wyrzysk, 

2)  odbiór  odpadów  od  właścicieli  nieruchomości,  sprzed  posesji,  na  analogicznych 

zasadach, jak odbiór odpadów u źródła. 

O sposobie zorganizowania MZOK każdorazowo decyduje Zamawiający i informuje o 

podjętej decyzji wykonawcę. 

Prosimy  o  doprecyzowanie  powyższej  treści.  Skoro  zamawiający  przewiduje 

alternatywną mobilną zbiórkę odpadów komunalnych, prosimy o potwierdzenie, że : 

-  wykonawca  zobowiązany  będzie  do  przeprowadzenia  mobilnej  zbiórki 

dwukrotnie  w okresie  od  1.01.2021r.  do  31.12.2021  r.  tj.  2  MZOK w formie  odbioru 

sprzed posesji 

lub 

-  wykonawca  zobowiązany  będzie  do  przeprowadzenia  mobilnej  zbiórki 

dwukrotnie w okresie od 1.01.2021r. do 31.12.2021 r. tj. 2 MZOK w formie podstawienia 

kontenerów we wskazane miejsca. 

Odpowiedź:

Zamawiający  wyjaśnia,  że  zgodnie  z  postanowieniami  SIWZ  „O  sposobie 
zorganizowania  MZOK  każdorazowo decyduje Zamawiający i  informuje  o podjętej  decyzji 
wykonawcę” tj. zamawiającemu przysługuje uprawnienie do „do częściowego (jednokrotnego) 
skorzystania z formuły określonej w ust. 2 pkt 1) i częściowego (jednokrotnego) skorzystania z 
formuły określonej w ust. 2 pkt 2)”.

24. Pytanie nr 24 

XIV. Zorganizowanie Mobilnych Zbiórek Odpadów Komunalnych 

4. W dniu zorganizowania MZOK w sposób określonych w ust. 2 pkt 1) Wykonawca 

zobowiązany jest podstawić pojazdy wyposażone w odpowiednie kontenery w godzinach od 

6:00 – 20:00 i w tych godzinach przyjmować odpady komunalne. W przypadku zapełnienia się 

kontenera, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić kolejny kontener w sposób nieskutkujący 

przerwą w przyjmowaniu odpadów komunalnych. 

W celu  umożliwienia  prawidłowego  skalkulowania  usług  prosimy  o  określenie 

maksymalnej ilości kontenerów, które w dniu MZOK będą musiały być udostępnione i 

odebrane przez wykonawcę 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dobór kontenerów w zakresie ich ilości, wielkości stanowi 

uprawnienie  wykonawcy.  Zamawiający  nie  narzuca  wykonawcy wymagań w tym zakresie, 

pozostawiając  mu,  jako  profesjonalnemu  podmiotowi  działającemu  w  sektorze  gospodarki 

odpadami, swobodę decyzyjną. 

25. Pytanie nr 25 

XVI. Reklamacje 



3.  Zamawiający  w  celu  ustalenia  zasadności  reklamacji,  może  skierować  do 

wykonawcy wniosek o złożenie wyjaśnień. Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się do 

wniosku  w  ciągu  24  godzin  od  skierowania  przez  Zamawiającego  wniosku  o  złożenie 

wyjaśnień. 

Wnosimy o doprecyzowanie treści j.n.: 

„Wykonawca zobowiązany jest  ustosunkować się  do wniosku w dni  robocze  w 

ciągu 24 godzin od skierowania przez Zamawiającego wniosku o złożenie wyjaśnień ”. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia Rozdziału XVI ust. 3 OPZ nadając 

mu brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się do wniosku w dni robocze w ciągu 24 

godzin od skierowania przez Zamawiającego wniosku o złożenie wyjaśnień ”. 

26. Pytanie nr 26 

XVI. Reklamacje 

8.  Wykonawca  ma  obowiązek  dopełnienia  obowiązku,  któremu  uchybienie  stanowi 

przedmiot  reklamacji  wraz  z  konsekwencjami  wynikającym z  zaistniałego  uchybienia  (np. 

dokonania odbioru dodatkowych odpadów komunalnych) i potwierdzenia tego faktu e-mailem 

na adres odpady@wyrzysk.pl (lub inny wskazany na piśmie przez Zamawiającego), w ciągu 24 

godzin od daty otrzymania od Zamawiającego e-mailem informacji o zgłoszeniu reklamacji do 

realizacji. 

Prosimy  o  potwierdzenie,  że  obowiązek  powyższy  będzie  dotyczyć  zgłoszeń 

reklamacji przesłanych wykonawcy do dnia 31.12.2021 r. oraz, że wykonawca będzie miał 

możliwość  realizacji  zgłoszonej  reklamacji  najpóźniej  w  dniu  31.12.2021r..  czyli  do 

ostatniego dnia obowiązywania umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia,  że obowiązek realizacji  reklamacji  dotyczy czynności,  które 

zostały nienależycie lub nie zostały w ogóle zrealizowane do dnia 31 grudnia 2021 r. włącznie. 

Maksymalny termin realizacji reklamacji został wyznaczony w SWZ.

27. Pytanie 27 

§  2  ust.  4  Wzoru  umowy:  Jeżeli  termin  realizacji  obowiązku  nie  został  wyraźnie 

przewidziany w OPZ lub niniejszej Umowie, Wykonawca zobowiązany jest do jego wykonania 

w  terminie  wskazanym  przez  Zamawiającego  w  zawiadomieniu/informacji/wezwaniu  itp. 

dokumentach  kierowanych  przez  Zamawiającego  do  Wykonawcy,  chyba  że  termin  na 

wykonanie  określonego  obowiązku  został  przewidziany  przepisami  prawa  powszechnie 

obowiązującego o charakterze bezwzględnie obowiązującym. 



Prosimy  o  dodanie,  że  termin  wskazany  przez  Zamawiającego  będzie 

konsultowany  z  Wykonawcą  lub  wskazanie,  że  będzie  dostosowany  do  zakresu 

obowiązków, wykonanie których wyznacza. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wyznaczając terminy, będzie uwzględniał rodzaj oraz zakres 

obowiązków, których realizacja będzie obciążać wykonawcę. 

28. Pytanie 28

§ 4 ust. 1 pkt 6) Wzoru umowy:  Wykonawca zobowiązany jest do: 6) przekazania 

Zamawiającemu  niezwłocznie  informacji  o  nieruchomościach,  na  których  mieszkają 

mieszkańcy, a które nie są ujęte w bazie prowadzonej przez Zamawiającego. 

§ 7 ust. 9 Wzoru umowy: Wykonawca przekazuje Zamawiającemu bieżące informacje 

o adresach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, 

a nieujętych w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego 

Prosimy o dodanie sformułowania „jeśli w toku realizacji zamówienia wejdzie w 

posiadanie takich informacji”. Wykonawca może zobowiązać się przekazania informacji 

o takich nieruchomościach jeśli znajdują się na trasie pojazdu odbierającego odpady lub 

zostaną  zidentyfikowane  w roku  wykonywania  usługi.  Jednak  obowiązek  bez  takiego 

zastrzeżenia sugeruje, że Wykonawca powinien aktywnie działań w celu ich identyfikacji. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonawca jest obowiązany do „przekazywania informacji 

o nieruchomościach”. Zamawiający nie wykreował obowiązku „poszukiwania nieruchomości”. 

Mając  wzgląd  na  powyższe  Zamawiający  wyjaśnia,  że  przekazanie  informacji  powinno 

nastąpić jeżeli wykonawca działając z należytą starannością poweźmie stosowną informację. 

29. Pytanie 29

W związku z treścią § 4 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający wymaga przedstawienia 

polisy  OC  obejmującej  odpowiedzialność  kontraktową  w  związku  z  realizacją  niniejszej 

umowy, w tym także kar umownych. Polisa OC obejmuje ubezpieczenie na wypadek szkód 

związanych z działalnością, w tym wykonywaniem umów, jednak nie obejmują kar umownych, 

gdyż nie referują do konkretnego kontraktu. Ubezpieczenie kontraktu jest osobnym produktem 

ubezpieczeniowym (dość kosztownym). 

Prosimy zatem o potwierdzenie, że wystarczające jest dostarczenie polisy OC w 

zakresie prowadzonej dzielności obejmującej przedmiot zamówienia. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga przedłożenia polisy OC obejmującej prowadzenie 

działalności  przez  wykonawcę,  w  tym  zawierane  kontrakty,  bez  wyłączenia  zapłaty  kar 

umownych.  Zamawiający  nie  wymaga  ubezpieczenia  „dedykowanego”  wyłącznie  umowie 

zawieranej z Zamawiającym. 



30. Pytanie 30 

§ 6 ust. 7 Wzoru umowy: Sprawozdania nie sporządza się z działań kontrolnych o 

charakterze  nieplanowanym.  Kontrole  nieplanowane  mogą  zostać  potwierdzone  w  formie 

notatki służbowej. Notatka służbowa nie podlega obowiązkowemu przekazaniu Wykonawcy. 

Prosimy  o  wyjaśnienie  w  jaki  sposób  Wykonawca  będzie  mógł  odnieść  się  do 

wyników takiej kontroli? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca będzie mógł odnieść się do wyniku kontroli, w 

trakcie  jej  przeprowadzania,  jak  również  po  przeprowadzeniu  kontroli.  Wykonawca  jest 

uprawniony do zawnioskowania do Zamawiającego o notatkę służbową z przeprowadzonej 

kontroli.

31. Pytanie 31

§  10  ust.  2  Wzoru  umowy: Wykonawca  jest  zobowiązany  do  zapłaty  na  rzecz 

Zamawiającego kary umownej: 

1) w wysokości 10 % kwoty określonej w § 9 ust. 1 umowy w przypadku odstąpienia 

lub  wypowiedzenia  umowy  przez  którąkolwiek  ze  Stron  z  przyczyn  leżących  po  stronie 

Wykonawcy, 

Prosimy o określenie równoległej kary dla Wykonawcy za odstąpienie od umowy z 

przyczyn  leżących  po  stronie  Zamawiającego.  Zgodnie  z  zaleceniami  Prezesa  UZP w 

zakresie kształtowania kar umownych określenie ich na tak wysokim poziomie nie jest 

zasadne, co więcej konieczność przestrzegania zasady uczciwej konkurencji przemawia za 

koniecznością zastrzegania kary również na wypadek odstąpienia od umowy z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego. 

6)  w  wysokości  20,00  zł  za  każdy  dzień  zwłoki  w  dostarczeniu  właścicielowi 

nieruchomości harmonogramu; 

Prosimy  o  wyjaśnienie  w  jaki  sposób  Zamawiający  ustali  brak  dostarczenia 

harmonogramów.  Mieszkaniec  może  nie  wiedzieć,  że  harmonogram  odebrał  inny 

domownik, zgubić itp. 

7)  w wysokości  1000,00  zł  za  każdy  przypadek  odbioru  odpadów komunalnych  w 

godzinach innych niż dozwolone w OPZ lub w dzień inny niż dozwolony w Rozdziale VI ust. 2 

OPZ; 

Prosimy  o  określenie  poziomu  tolerancji  np.  15  minut.  Niekiedy  będzie  ono 

konieczne  dla  „dokończenia  trasówki”  w  sytuacjach  gdy  wykonywanie  usługi  jest 

utrudnione z przyczyn niezależnych po stronie Wykonawcy. 



Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że 

Zamawiający ww. okoliczność może ustalić m.in. poprzez otrzymanie i weryfikację reklamacji, 

kontrolę działań Wykonawcy.

32. Pytanie 32

Prosimy  o  zmianę  postanowień  Umowy  poprzez  wprowadzenie  możliwości 

dokonywania zmiany umowny w związku z zaistnieniem siły wyższej oraz wystąpieniem 

skutków zaistniałej już siły wyższej (COVID), które wpływają na wykonywanie umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian SIWZ.

Powyższe  pismo  stanowi  integralną  część  SIWZ  i  jest  wiążące  dla  wszystkich 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia.

Zamawiający  informuje,  że  w  wyniku  powyższych  odpowiedzi  na  pytania  Wykonawców 

zmianie  ulega  treść  SIWZ  –  poszczególne  zapisy  ulegają  zmianie  bądź  uzupełnieniu 

odpowiednio do udzielonych odpowiedzi.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Z poważaniem

BURMISTRZ

(-) Bogusława Jagodzińska


